

مهندس زیار؛ رییس دفتر توسعه صنایع پتروشیمی:

رویکرد برنامه استراتژیک و راهبرد ملی توسعه صنایع پتروشیمی صادرات است

دانش نفت: مهندس زیار؛ رییس دفتر توسعه صنایع پتروشیمی در جریان نشست خبری نمایشگاه ایران پلاست گفت: در شرایط کنونی مواد پتروشیمیایی فقط یک بار فرآوری و به بازار عرضه می شوند که این امر به نوعی نیمه خام فروشی محسوب می شود.

رییس دفتر توسعه صنایع پتروشیمی در ادامه یادآور شد: صنایع پتروشیمی سهم بزرگی از بازار صادرات غیر نفتی را با رقمی در حدود ۱۴ میلیارد دلار پوشش می دهد و چنانچه پیش تر در صنایع پایین دستی یا تکمیلی سرمایه گذاری کرده بودیم، در حال حاضر هم ارز آوری بیشتری داشتیم و هم اشتغال بیشتری ایجاد شده بود. مهندس زیار افزود: استفاده از نفت خام برای تولید انرژی مصداق خام فروشی است و باید تلاش کنیم تا از انرژی های جایگزین استفاده کنیم، در این حوزه گفتنی است که تا کنون دغدغه وزارت نفت در حوزه صادرات صنایع تکمیلی پتروشیمی نبوده و از سال گذشته به این حوزه ورود کرده است. به گفته ی مهندس زیار، برنامه استراتژیک و راهبرد ملی توسعه صنایع پتروشیمی در حال تدوین است که پس از نهایی شدن به تصویب هیات وزیران خواهد رسید، این برنامه موقعیت ایران را در سطح منطقه مشخص می کند و رویکرد آن نیز صادرات است و طرح آمایش سرزمین با رویکرد توسعه صنایع تکمیلی پتروشیمی یکی از این راهبردهاست که طرح آن با کمک معاونت آمایش راهبردی ریاست جمهوری به اتمام رسیده به زودی وارد فاز اجرایی خواهد شد. رییس دفتر توسعه صنایع پتروشیمی یادآور شد: مدل توسعه ای که در نظر گرفته شده است، مدل تاسیس پتروشیمی شهرهاست. بر این اساس تجارب ملل دیگر در کشور بومی سازی شده است و در قالب این طرح تولید کنندگان مواد اولیه با صنایع تکمیلی پتروشیمی متجانس در کنار هم قرار می گیرند. به طور مثال در کنار پتروشیمی کرمانشاه که پلی اتیلن سنگین تولید می کند، یک پتروشیمی شهر ایجاد خواهد شد تا



صنایع تکمیلی پتروشیمی که خوراکشان پلی اتیلن سنگین است در کنار هم قرار گرفته و از خدمات متقابل استفاده کنند. در این صورت تشکیل انبار محصولات و مواد اولیه، تعمیرات، آموزش، سیستم اداری، ترابری و لجستیک مشترک و از همه مهم تر تشکیل کنسرسیوم های مواد اولیه و صادرات مشترک امکان پذیر خواهد شد. پتروشیمی شهرها جزو مناطق ویژه محسوب می شوند و از مزایای شهرک های صنعتی برخوردار خواهند شد. مهندس زیار خاطرنشان کرد: ویژگی مهم دیگر این شهرها؛ تنظیم قراردادهای تضمین خوراک است و خارج از سیستم توزیع بورس، از طریق قراردادهای بلند مدت می توانند از بالا دست خود مواد اولیه دریافت کنند. امیدواریم به سطحی از رشد و توسعه ملی برسند که کشورهای منطقه در عرصه صادرات محصولات پتروشیمی به حیات خلوت اقتصاد ایران تبدیل

مهندس شمس ال... جشنی:

مشارکت گسترده بخش خصوصی در سیاست گذاری ایران پلاست هشتم در خور توجه است



دانش نفت: به باور بسیاری از کارشناسان اقتصادی، پتروشیمی یکی از پیشگامان تحقق واگذاری تصدی گری به بخش خصوصی است و در شرکت ملی صنایع پتروشیمی این واگذاری ها محدود به امر تولید و اداره بنگاه های تجاری نبوده است و فعالیت های ارتباطی و اجتماعی مرتبط با صنعت و تجارت پتروشیمی همچون رویداد ایران پلاست را نیز در بر گرفته است.

آنچه در ادامه می خوانید، انعکاس نقطه نظرات مهندس شمس ال جشنی؛ مدیر روابط عمومی شرکت ملی صنایع پتروشیمی و رئیس ستاد برگزاری نمایشگاه ایران پلاست در خصوص بزرگترین رویداد تجاری صنعت پلاستیک و نقش شرکت ملی صنایع پتروشیمی در این عرصه است: مهندس شمس ال جشنی با اشاره شرایط و اتفاقات خاص این روزها در صحنه اقتصادی کشور که فضای کسب و کار و به تبع آن صنعت پلاستیک را نیز تحت تاثیر قرار داده است گفت: گرچه در برخی از پارامترهای کمی، ایران پلاست هشتم نسبت به دوره های گذشته شاهد رشد و پیشرفت نبوده است؛ اما، بسترهای ارتباطی ایجاد شده و مشارکت گسترده بخش خصوصی در سیاست گذاری این دوره، که بارز ترین تجلی آن ترکیب شورای سیاست گذاری بود، سبب شده تا اقبال و توجه متخصصین و فعالان صنعت پلاستیک به این دوره از ایران پلاست بی نظیر باشد. مدیر روابط عمومی شرکت ملی صنایع پتروشیمی ایران افزود: با وجود تاکید بر تقویت ارتباطات تخصصی در نمایشگاه از پتانسیل این رویداد برای معرفی جایگاه صنعت پتروشیمی و صنایع تکمیلی به آحاد افراد اجتماع غافل نبوده ایم و تلاش شده تا امکان استفاده هر چه بیشتر کلیه اقشار جامعه از فضای نمایشگاه برای آشنایی با توانمندی ها و دستاوردهای کشور در این زمینه فراهم آید. رئیس ستاد برگزاری هشتمین نمایشگاه ایران پلاست با اشاره اقدامات ارزشمند انجام شده در دوره های پیشین

نمایشگاه گفت: ایده تشکیل شورای سیاست گذاری و حضور گسترده نمایندگان بخش خصوصی در این شورا از بررسی آسیب شناختی ادوار گذشته ایران پلاست و همچنین بررسی تطبیقی روند برگزاری برترین نمایشگاه صنعت پلاستیک جهان حاصل شد و با استفاده از نظرات کارشناسان و فعالان صنعت با توجه به اقتضانات اقتصاد و صنعت ملی، بومی سازی و اجرا گشت. مهندس جشنی افزود: امروز شرکت ملی صنایع پتروشیمی پس از واگذاری تصدی گری خود در امور تولیدی و تجاری، تجلی و تحقق رسالت خود را در اجرای فرمان مقام معظم رهبری مبنی بر ارزش آفرینی و حمایت از کار و سرمایه ایرانی را حمایت از شکل گیری بسترهای ارتباطی همچون ایران پلاست می داند و این امر از طریق تحکیم و توسعه روابط در زنجیره ارزش صنعت پتروشیمی و صنایع تکمیلی، منجر به جلوگیری از خام فروشی و تحقق یافتن شعار پتروشیمی؛ صنعت ارزش آفرین در عالی ترین صورت خود می شود. رئیس ستاد برگزاری نمایشگاه، در پایان، افزایش همنوایی بین بازیگران کلیدی بخش خصوصی در صنعت پلاستیک را بزرگترین دستاورد ایران پلاست خواند و افزود: امیدوارم فعالان بخش خصوصی قدر این هم نوایی را بدانند و با استفاده از بستر ایجاد شده بواسطه تدوین نظام نامه برگزاری نمایشگاه، در برگزاری دوره های بعدی نقش موثرتر و پررنگ تری ایفا نمایند.

مدیر عامل پتروشیمی شهید تندگویان:

حضور در ایران پلاست فعالیت در بازارها را پررنگ تر می کند

مهندس یونسی در خصوص توانمندی های پتروشیمی شهید تندگویان گفت: این مجتمع دارای خط تولید چیس پلی استر گرید بطری است که در حال حاضر در سرویس قرار دارد و بالغ بر هفتاد درصد از محصولات بطری تولیدی در بازار داخل مصرف می شود و با توجه به فصول سال مازاد آن به بازارهای بین المللی از جمله بازار ترکیه، اروپا، چین، هند و آسیای میانه صادر می شود. به گفته ی مدیر عامل پتروشیمی شهید تندگویان؛ تولید این مجتمع با هدف تامین نیاز مواد اولیه صنعت نساجی کشور تا پایان سال جاری به بیش از یک میلیون تن خواهد رسید و نیز تولید این شرکت در ۶ ماه نخست امسال نسبت به مدت مشابه سال قبل ۱۵ درصد رشد داشته است. مدیر عامل پتروشیمی شهید تندگویان ادامه داد: این واحد پتروشیمی امسال برای سومین سال با هدف حضور فعال تر در بازارهای داخلی و خارجی در هجدهمین نمایشگاه بین المللی ماشین آلات، مواد اولیه و منسوجات خانگی و محصولات نساجی شرکت کرد و دستاوردهای بسیار خوبی را به دست آورد. مهندس یونسی تشریح کرد: مجتمع پتروشیمی شهید تندگویان، بزرگ ترین تولید کننده پلیمر پلی اتیلن ترفتالات (PET)، الیاف استیپل پلی اتیلن ترفتالات (PSF) و نخ های فیلامنتی پلی اتیلن



دانش نفت: مهندس محمد یونسی؛ مدیر عامل پتروشیمی شهید تندگویان در حاشیه برگزاری هشتمین نمایشگاه بین المللی ایران پلاست پاسخگوی سوالات خبرنگاران رسانه های سراسری و تخصصی کشور شد و در جریان این گفتگو اعلام کرد که پتروشیمی شهید تندگویان بزرگترین تولید کننده محصولات پلی استری در ایران است که به منظور تأمین محصولات پلی استری برای بازارهای داخلی و همچنین صادرات احداث شده است.

ترفتالات (POY) در کشور است. مدیر عامل پتروشیمی شهید تندگویان گفت: این مجتمع با تکیه بر نیروی انسانی کارآمد و برخورداری از فناوری روزآمد دنیا، گونه های متنوعی از محصول پلی استر را تولید می کند و افزون بر بازار مصرف داخل مازاد تولید را به سراسر دنیا صادر می کند. وی با اشاره به این که مجتمع پتروشیمی شهید تندگویان سال گذشته ۲۴۰ میلیون دلار صادرات داشته است، افزود: در نیمه نخست سال جاری همگام با تامین نیاز داخل حدود ۹۰ میلیون دلار محصول از این مجتمع پتروشیمی به خارج از کشور صادر شد. مهندس یونسی در خصوص حضور پتروشیمی شهید تندگویان در هشتمین نمایشگاه ایران پلاست خاطرنشان کرد: این مجتمع به دلیل جایگاه بین المللی خود و حضور فعالی که در بازارهای داخلی و جهانی دارد، با شرکت در نمایشگاه های ایران پلاست که در توسعه همکاری ها میان صنایع مختلف نقش مهمی دارند، می تواند زمینه ی حضور خود در بازارها را پررنگ تر کند و سطح فعالیت ها را ارتقا بخشد و البته ارتباط با مشتریان و ذینفعان را بیشتر کند. به گزارش دانش نفت، پتروشیمی تندگویان به عنوان یکی از بزرگ ترین تولید کنندگان مواد اولیه پلی استری در ایران و در جهت انجام بخشی از

تعهدات شرکت ملی صنایع پتروشیمی در برنامه پنج ساله دوم دولت جمهوری اسلامی، در تامین مواد اولیه پر مصرف صنعت نساجی، به عنوان چهارمین صادر کننده محصولات غیر نفتی، نقش راهبردی دارد. از مهم ترین ویژگی های پتروشیمی تندگویان که آن را از یک واحد صرفا بالادست صنایع پتروشیمی خارج کرده و در زمره واحدهای بزرگ صنعت نساجی قرار داده است، قابلیت تولید الیاف استیپل پلی استری تیب پنبه ای (۱.۵۶ dtex (mm ۳۸) و نخ های POY پلی استری است که به عنوان مواد اولیه صنایع نساجی ریسندگی و بافندگی به شمار می رود. واحد POY این مجتمع با بهره گیری از ماشین آلات مدرن در مرداد ماه امسال راه اندازی شده و قابلیت تولید انواع نخ های POY را داراست. هم اکنون واحد الیاف استیپل پتروشیمی تندگویان با بهره گیری از تکنولوژی روز دنیا به عنوان مدرن ترین واحد تولید الیاف استیپل تیب پنبه ای در ایران در حال فعالیت است. در حوزه تولید چیس پلی استری مورد نیاز در صنعت نساجی، پتروشیمی تندگویان به عنوان بزرگ ترین تامین کننده چیس پلی استری مورد نیاز در صنایع نساجی به شمار می رود. این شرکت همچنین تنها تامین کننده مواد اولیه پلی استری مورد استفاده در صنایع بسته بندی، غذایی و دارویی است.

در نمایشگاه ایران پلاست:

کتاب بررسی علل ضایعات در واحدهای تزریق پلاستیک و راهکارهای کاهش آن رونمایی شد

دانش نفت: کتاب بررسی علل ضایعات در واحدهای تزریق پلاستیک و راهکارهای کاهش آن با حضور مهندس بیات، مدیر عامل شرکت ملی پتروشیمی رونمایی شد. مهندس بیات در آیین رونمایی از این کتاب با تقدیر از انتشار کتاب های تخصصی در حوزه صنایع تکمیلی از نویسندگان کتاب خواست تا این دایره المعارف به طور مداوم به روز رسانی نموده و به عنوان کتاب مرجع برای افزایش بهره وری واحدهای تزریق پلاستیک بوده و تحول عظیمی در صنایع تکمیلی ایجاد کند. این کتاب با همکاری دفتر توسعه خوشه محصولات پلاستیک استان اصفهان در یک هزار نسخه منتشر شده است. به گفته مهندس محسن فروغی؛ مدیر عامل



توسعه خوشه محصولات پلاستیک اصفهان هدف از انتشار این کتاب ارائه راهکارهای کاهش ضایعات پلاستیک جهت افزایش بهره وری آن ها و توسعه اطلاعات و داده های است که باعث کاهش ضایعات می شود. به گفته مهندس فروغی این کتاب در ۴ فصل شامل آشنایی با دستگاه تزریق و فرایندهای آن، شرح چگونگی کار با این تجهیزات، شرایط تولید محصولات پلاستیک و برخی از نکات فنی و ایمنی مرتبط شده است. مهندس فروغی در پایان افزود: از آن جا که بین بخش پژوهشی، دانشگاهی و تولید کنندگان ارتباط مستمری وجود ندارد، انتشار این کتاب بر اساس نیازسنجی های صورت گرفته به منظور کاهش ضایعات و افزایش سود آوری برای بخش تولید کشور ارائه شده است.

عضو کمیسیون انرژی در مجلس:

خودباوری در امر توسعه دستاورد ایران پلاست است



دانش نفت: سید مهدی موسوی نژاد؛ نماینده مردم دشتستان و عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی به همراه گروهی از نمایندگان مجلس روز سوم برگزاری نمایشگاه بین المللی ایران پلاست در این آوردگاه حاضر شد و با ایراد سخنانی در جریان بازدید از نمایشگاه، بر کاهش صادرات نفت خام و توسعه طرح های تکمیلی پتروشیمی تاکید کرد.

سید مهدی موسوی نژاد؛ عضو کمیسیون انرژی در ادامه ی سخنان خود در هشتمین نمایشگاه بین المللی ایران پلاست گفت: این نمایشگاه ها توانمندی و اقتدار دانشمندان و تلاشگران عرصه تولید و صنعت را به نمایش می گذارد و خود باوری در راستای توسعه و پیشرفت را ایجاد خواهد کرد. وی در ادامه افزود: در زمان تحریم ناچوانمردانه غرب برگزاری این نمایشگاه پیام مهمی به جهانیان می دهد، مبنی بر اینکه ما می توانیم نفت را در کشور خود به محصولات پلاستیکی تبدیل کرده و با ارزش افزوده بالاتر به دنیا عرضه کنیم و نفت را به صورت خام نفروشیم و این کار منافع درآمدی بالایی نیز برای کشور ایجاد خواهد کرد و علاوه بر ارزآوری و ایجاد اشتغال، نشاط و شادابی جامعه را بالا خواهد برد و ارزش ملی بالایی برای کشور دارد. نماینده مردم دشتستان با بیان این نکته که در کمیسیون انرژی مجلس طرح هایی را برای تشویق تولید کنندگان صنایع تکمیلی پتروشیمی دنبال می کنیم اظهار کرد: طرح کاهش صادرات نفت خام و تبدیل آن به صنایع تکمیلی پتروشیمی مثل تولیدات پلاستیک کشور را برنامه ریزی کرده ایم که باعث گسترش این صنعت خواهد بود و باید سیاست ما به سمت کاهش وابستگی به فروش نفت خام در سال ۹۲ باشد. وی در پایان دلایل توجه بخش دولتی و خصوصی به تولید صنایع تکمیلی پتروشیمی را ایجاد اشتغال، فرصتی برای استقلال کشور، منابع مهمی برای درآمد زایی، ارزآوری، افزایش صادرات محصولات، کاهش وابستگی به نفت خام عنوان کرد.